
 
 

SURAT TUGAS 

No. 003/ST/D-FEB/UEU/III/2023 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : RA NURLINDA, SE, MM. 

No. Dosen / NIP : 1012 / 

NIDN / NIDK : 0324047005 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

Alamat : JL. H. SUIT BB / 33, RT.RW. 001/006, 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 EBM412 Perilaku Konsumen 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 FEB211 Pengantar Manajemen 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

4 FEB211 Pengantar Manajemen 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 

telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 Maret 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

    

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.  

NIP. 209010392  

 



8/26/23, 5:22 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2

Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pengantar Manajemen Dosen : RA NURLINDA , SE, MM. (1012)
Kode MK dan Seksi : FEB211 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (R310)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Mei

17
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

05
Jul

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. HADI ABDULLAH 20180101048 H H A A I H H H S H H I H A
2. RIFKI INDRATI 20190102110 H H H H A H H H H A H H H H
3. AMANDA SALSABILAH 20220101010 H H H H H H H H H H H H H H
4. MARIFATUNAYA 20220101016 H H H H A H H H H H H H H H
5. DEWI PUTRI YULIANINGSIH 20220101037 H H H H H H H H H H H H H H
6. NOVANKA ADAM 20220101041 H H H H H H H H H H H H H H
7. ENRICO RUBERTA 20220101043 H H H H H H H H H H H H H H
8. SITI MAIMUNAH 20220101044 H H H H H H H H H H H H H H
9. JEMMI ROLANS MALENG 20220101046 H H H H H H H H H H H H H H
10. MUHAMMAD DHYFHAN GLLY AZZURRY 20220101049 H H H H H H H H H H H H H S
11. GILANG RAMADHAN 20220101059 H H H H H H H H H H H H H H
12. AFRIZAL 20220101061 H H H H H H H H H H H H H S
13. YOSUA PRAYUDA MARPAUNG 20220101066 H H H H H H H H H H H H H H
14. RISNA WATI 20220101075 H H H H H H H H H H H H H H
15. ELITA NOVI ADELIA 20220101077 H H H H H H H H H H H H H H
16. MARZA PRAWIRA KAUTSAR 20220101079 H H H H H H H H H H H H H H
17. NATHALIE DITYA 20220101084 H H H H H H H H H H H H H H
18. PUTU IVAN KRISNA TRIYASA 20220101111 H I H H H H H I I I I I I H
19. ANI NURUL JANATI 20220101113 H H H H H H H H H H H H H H
20. IBADURRAHMAN 20220101127 H I H H A H H H H H H S H I
21. FAUZAN ALSYAHREN 20220101130 H H H H H H H H H H H H H H
22. NUR AINIYYAH 20220101131 H H H H H H H H H H H H H H
23. ARSEL MARSHA NOVANDIEKA 20220101142 H H H H H H H H H H H H H H
24. SITI AYU NURRAHMAWATI 20220101146 H H H H H H H H H H H H H H
25. ALDI ANANDA PRASETYA 20220101151 H H H H H H H H H H H H H H
26. FEMI SEFDIANA 20220101155 H H H H H H H H H H I H H H
27. TIA KUSUMAH 20220101157 H H H H H H H H H H H H H H
28. DIANA TRI OKTAFIANI 20220101158 H H H H A H H H H H A H H H
29. ELFIRA NASHWA NATANIA 20220101168 H H H H H H H H H H H H I H
30. JAVIER VALENTINO 20220101187 H H H H H H H H H H H H H H
31. ADINDA PRATIWI 20220101196 H H H H H H H H H H H H H H
32. HARISON NATHANAEL SILALAHI 20220101198 H H H H H H H H H H H H H H
33. SYIFFA REVYTA AR SYACH 20220101202 H H H H H H H H H H H H H H
34. RAFAH RAIHANAH 20220101206 H H H H H H H H H I H H H H
35. RAFIF ADLI PRAWARA 20220101212 H H H H H H H H S H H H H H
36. FERNANDO HASUGIAN 20220101222 H H H H H H H H H H H H H H
37. ANGELLICA BERLIANA DEWI 20220101233 H H H H H H H H H H H H H H
38. HABIL 20220101242 H H H H H H H H H H I H H H
39. SUSANA SALSABILA 20220101275 H H H H H H H H H H H H H H
40. FAIZ ABDIYAN MADZKUR 20220101338 I H H H H H H H H I H H H H
41. ABDULLAH AFIF FAUZAN 20220101344 H H H H H H H H H H H H H S
42. MAHATMA IKHSAN PANGEMANAN 20220101353 H H H H H H H H H H H H H H
43. DEDE POPPY RISTIWATI 20220101475 H H H H H H H H H H H H H H
44. ARMAN ARYANTO MAUBOI 20220101553 H H A H H H H H H S H I H H
45. MITA SINTIYA PUTRI 20220102011 H H H H H H H H H H H H H S
46. WARDAH RASIKHAH SUCIPTO 20220102021 H H H H H H H H H H H H H H
47. YESHA 20220102026 H H H H H H H H H H H H H H
48. NURWASILAH HUWAIDAH 20220102028 H H H H H H H H H H H H H H
49. MOHAMMAD BINTANG RAMZAN 20220102042 H H H H H H H H H H H I H I
50. VANIA AURORA ZAHRA 20220102045 H H H H H H H A H H H H H S
51. WILDA FADILLA AKMAL 20220102049 H H H H H H H H H H H H H S
52. PAULINA 20220102051 H H H H S H H H I S H H H H
53. CHRESENSIANA SEVIANI BARUT 20220102057 H H H H H H H H H H H H H H
54. VANESSA KAROLINA 20220102059 H H H H H H H H H H H H H H
55. IMELDA PRISCCILA PURMADITA 20220102067 H H H H H H H H H H H H H H
56. LIDYA NOVALIA 20220102068 H H H H H H H H H H H H H S
57. ADINDA PUTRI MAHARANI 20220102073 H H H H I H H H H H H H H H
58. SELLA SIHOMBING 20220102075 H H H H H I H H H H H I I H
59. ARSIFA ANGGRAENI 20220102076 H H H H H H H H H H H H H H
60. HAIKAL FANZA 20220102149 H H H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pengantar Manajemen (3 sks) Ruang : R310
Kode : FEB211 Kelas : KJ002 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

20-3-23
07:30-
10:00 Manajemen dan Manajer

Senin
20-3-23

07:30-
10:00

Pendahuluan pengantar
manajemen

Pendahuluan pengantar
manajemen 59    

2
Senin

27-3-23
07:30-
10:00 Evolusi Teori Manajemen

Senin
27-3-23

07:30-
10:00 Evolusi Teori Manajemen Evolusi Teori Manajemen 58    

3
Senin
3-4-23

07:30-
10:00 Globalisasi dan Manajemen

Senin
3-4-23

07:30-
10:00

lanjutan Evolusi Teori
Manajemen Lanjutan teori Manajemen 58    

4
Rabu

10-5-23
07:30-
10:00

Mendirikan dan Memperbaharui Organisasi/makeup
pert ke 4 tgl 10 april 2023

Rabu
10-5-23

07:30-
09:59 Pengambilan keputusan Pengambilan keputusan 59    

5
Senin

17-4-23
07:30-
10:00 Pembuatan Keputusan

Senin
17-4-23

07:30-
10:00 globalisasi globalisasi 53    

6
Senin
8-5-23

07:30-
10:00 Perencanaan dan Manajemen Strategi

Senin
8-5-23

07:30-
10:00

mendirikan dan memperbaharui
organisasi

Mendirikan dan memperbaharui
organisasi 59    

7
Senin

15-5-23
07:30-
10:00 Implementasi Strategi

Senin
15-5-23

07:30-
10:00

Perencanaan dan implementasi
strategi

Perencanaan dan implementasi
strategi 60    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pengantar Manajemen (3 sks) Ruang : R310
Kode : FEB211 Kelas : KJ002 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin
5-6-23

07:30-
10:00

Desain Organisasi dan Struktur
Organisasi

Senin
5-6-23

07:30-
10:00

Desain Organisasi dan Struktur
Organisasi 58    

9
Senin

12-6-23
07:30-
10:00 Kekuasaan dan Distribusi Wewenang

Senin
12-6-23

07:30-
10:00 pembentukan struktur organisasi pembentukan struktur organisasi 56    

10
Rabu
5-7-23

10:00-
12:30

Mengelola Perubahan Organisasi dan
inovasi

Rabu
5-7-23

10:00-
12:30 makeup pert. ke 10 tgl 19 JUNI 2023 Tem formal dan informal 54    

11
Senin

26-6-23
07:30-
10:00 Kepemimpinan

Senin
26-6-23

07:30-
10:00 Mengelola Perubahan Organisasi Mengelola Perubahan Organisasi 56    

12
Senin
3-7-23

07:30-
10:00 Tim dan Kerjasama Kelompok

Senin
3-7-23

07:30-
10:00 Kepemimpinan Kepemimpinan 54    

13
Senin

10-7-23
07:30-
10:00 Komunikasi dan Negosiasi

Senin
10-7-23

07:30-
10:00 Komunikasi dan negoisasi Komunikasi dan negoisasi 57    

14
Senin

17-7-23
07:30-
10:00 Pengendalian yang Efektif

Senin
17-7-23

07:30-
10:00

Pengendalian dan pembahasan soal-
soal

Pengendalian dan pembahasan soal-
soal 50    
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB211 Kelas : KJ002 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Matakuliah : Pengantar Manajemen  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugas absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 30 % 10 % Angka Huruf

1 20180101048 Hadi Abdullah 78 60 70 78,57 70,26 3,00 B
2 20190102110 Rifki Indrati 70 65 72 85,71 70,67 3,00 B
3 20220101010 Amanda Salsabilah 60 60 76 100 68,8 3,00 B
4 20220101016 Marifatunaya 70 65 75 92,86 72,29 3,00 B
5 20220101037 Dewi Putri Yulianingsih 50 70 76 100 68,8 3,00 B
6 20220101041 Novanka Adam 70 65 83 100 75,4 3,30 B+
7 20220101043 Enrico Ruberta 100 80 82 100 88,6 4,00 A
8 20220101044 Siti Maimunah 50 80 86 100 74,8 3,30 B+
9 20220101046 Jemmi Rolans Maleng 55 77 82 100 74,2 3,30 B+

10 20220101049 Muhammad Dhyfhan Glly Azzurry 85 75 80 100 82 4,00 A
11 20220101059 Gilang Ramadhan 70 75 79 100 77,2 3,70 A-
12 20220101061 Afrizal 60 60 76 100 68,8 3,00 B
13 20220101066 Yosua Prayuda Marpaung 70 85 79 100 80,2 4,00 A
14 20220101075 Risna Wati 75 85 80 100 82 4,00 A
15 20220101077 Elita Novi Adelia 65 80 82 100 78,1 3,70 A-
16 20220101079 Marza Prawira Kautsar 60 95 82 100 81,1 4,00 A
17 20220101084 Nathalie Ditya 70 85 80 100 80,5 4,00 A
18 20220101111 Putu Ivan Krisna Triyasa 85 85 70 100 82 4,00 A
19 20220101113 Ani Nurul Janati 85 75 80 100 82 4,00 A
20 20220101127 Ibadurrahman 60 78 79 92,86 74,39 3,30 B+
21 20220101130 Fauzan Alsyahren 60 75 79 100 74,2 3,30 B+
22 20220101131 Nur Ainiyyah 60 65 77 100 70,6 3,00 B
23 20220101142 Arsel Marsha Novandieka 60 60 81 100 70,3 3,00 B
24 20220101146 Siti Ayu Nurrahmawati 70 65 82 100 75,1 3,30 B+
25 20220101151 Aldi Ananda Prasetya 70 70 78 100 75,4 3,30 B+
26 20220101155 Femi Sefdiana 60 70 78 100 72,4 3,00 B
27 20220101157 Tia Kusumah 75 85 78 100 81,4 4,00 A
28 20220101158 Diana Tri Oktafiani 55 76 77 85,71 70,97 3,00 B
29 20220101168 Elfira Nashwa Natania 68 75 83 100 77,8 3,70 A-
30 20220101187 Javier Valentino 50 60 77 100 66,1 2,70 B-
31 20220101196 Adinda Pratiwi 70 76 79 100 77,5 3,70 A-
32 20220101198 Harison Nathanael Silalahi 70 60 70 100 70 3,00 B
33 20220101202 Syiffa Revyta Ar Syach 80 90 78 100 84,4 4,00 A
34 20220101206 Rafah Raihanah 70 75 79 100 77,2 3,70 A-
35 20220101212 Rafif Adli Prawara 65 60 79 100 71,2 3,00 B
36 20220101222 Fernando Hasugian 72 65 70 100 72,1 3,00 B
37 20220101233 Angellica Berliana Dewi 78 77 80 100 80,5 4,00 A
38 20220101242 Habil 65 70 81 100 74,8 3,30 B+
39 20220101275 Susana Salsabila 65 72 79 100 74,8 3,30 B+
40 20220101338 Faiz Abdiyan Madzkur 60 65 78 100 70,9 3,00 B
41 20220101344 Abdullah Afif Fauzan 78 70 69 100 75,1 3,30 B+
42 20220101353 Mahatma Ikhsan Pangemanan 75 70 70 100 74,5 3,30 B+
43 20220101475 Dede Poppy Ristiwati 78 85 90 100 85,9 4,00 A
44 20220101553 Arman Aryanto Mauboi 60 60 78 92,86 68,69 3,00 B
45 20220102011 Mita Sintiya Putri 70 60 70 100 70 3,00 B
46 20220102021 Wardah Rasikhah Sucipto 100 100 89 100 96,7 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB211 Kelas : KJ002 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Matakuliah : Pengantar Manajemen  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugas absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 30 % 10 % Angka Huruf

47 20220102026 Yesha 80 100 73 100 85,9 4,00 A
48 20220102028 Nurwasilah Huwaidah 80 100 86 100 89,8 4,00 A
49 20220102042 Mohammad Bintang Ramzan 85 80 84 100 84,7 4,00 A
50 20220102045 Vania Aurora Zahra 85 90 85 92,86 87,29 4,00 A
51 20220102049 Wilda Fadilla Akmal 85 75 84 100 83,2 4,00 A
52 20220102051 Paulina 75 100 82 100 87,1 4,00 A
53 20220102057 Chresensiana Seviani Barut 85 90 71 100 83,8 4,00 A
54 20220102059 Vanessa Karolina 100 100 92 100 97,6 4,00 A
55 20220102067 Imelda Prisccila Purmadita 100 100 85 100 95,5 4,00 A
56 20220102068 Lidya Novalia 100 100 88 100 96,4 4,00 A
57 20220102073 Adinda Putri Maharani 90 100 82 100 91,6 4,00 A
58 20220102075 Sella Sihombing 80 90 70 100 82 4,00 A
59 20220102076 Arsifa Anggraeni 90 80 90 100 88 4,00 A
60 20220102149 Haikal Fanza 80 100 78 100 87,4 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RA NURLINDA , SE, MM.
NIP. NIP. 1012
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